— 1 —

陕直工发〔2025〕8 号

关于开展高质量党建促进高质量发展
主题征文活动的通知

各市、县直机关工委，省直机关各部门机关党委、总支（支部），

各省级社科类社会组织、各市社科联、各高校社科联：

为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深

入学习贯彻习近平总书记关于机关党建的重要讲话重要指示和

历次来陕考察重要讲话重要指示精神，以高质量党建研究支撑

全省机关党的建设高质量发展，省委直属机关工委与省社科联

决定联合开展征文活动，现就有关事项通知如下：

一、选题方向

1.健全以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干长效机制；

— 2 —

2.高质量党建服务改革举措落地见效；

3.提高机关党组织“三会一课”质效；

4.创新机关党建活动形式与载体；

5.推动党纪学习教育常态化长效化。

二、有关要求

1.征文作者可根据 5 个选题方向自拟文章题目，一个选题

方向对应一篇文章。

2.文章内容须聚焦机关党建高质量发展，提出相应对策建

议，社科联系统亦可从学理角度提出对策建议。文章要体现原

创性，严禁抄袭。

3.文章字数控制在 3500 字左右。

4.文章正文标题用方正小标宋二号字居中，作者姓名用楷

体三号字居中，正文内容用仿宋三号字，正文中小标题用黑体

三号字。征文不写摘要，需要注释的，一律采取尾注。文末须

注明“作者姓名、单位、职称/职务、联系方式、邮箱”。

5.投稿文件采用 word 格式，文件名为：党建征文-选题-单

位属性-作者姓名.docx，如“党建征文-选题方向 1-省直-张

三.docx”。其中，单位属性分别为“市县、省直、企业、社团、

高校”，多人合作文章的文件名中仅列第一作者姓名。

6.投稿邮箱：SSKL2024@163.com，截止时间为 10 月 31 日。

7.征文一律不退，在省委直属机关工委或省社科联机关刊

物上发表后，版权归征文方所有。

— 3 —

三、激励措施

1.原则上每个类别设置一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3

名，并予以经费资助。

2.获奖作品将择优在《陕西机关党的工作》和《陕西社会

科学》予以刊发。

中共陕西省委直属机关工委 陕西省社会科学界联合会

2025 年 4 月 10 日

（省委直属机关工委联系人 白皓 联系电话:63906944

省社科联联系人 刘斐 联系电话:85469193）

— 4 —

中共陕西省委直属机关工委办公室 2025 年 4 月 10 日印发